

nym. Zgłoszenia proszę kierować na adres elektroniczny mim@mimuw.edu.pl (nowy adres Wydziału w Internecie na lokalnym Sunie).

Dziekan

WYMIANA Z UNIwersYTETEM W TYBINDZE

Zainteresowani wyjazdem dwutygodniowym lub miesięcznym do Uniwersytetu w Tybindze proszeni są o złożenie w Sekretariatach Instytutów kwestionariusza wyjazdowego wraz z formularzem *Vorschläge*. Wyjazd (w tym prawdopodobnie koszty podróży) będzie mógł być finansowany z funduszy programu współpracy z Uniwersytetem w Tybindze. Preferowane będą wnioski związane ze wspólnymi programami badawczymi (istniejącymi lub planowanymi). Nieprzekraczalny termin składania podań w BWzZ UW - 24.08.92. Tamże bliższe informacje - tel. 26-19-76 (mgr Jolanta Kramarz).

Dziekan

Życzymy udanych wakacji.

WIADOMOŚCI

WYDZIAŁU MATEMATYKI, INFORMATYKI I MECHANIKI
UNIwersYTETU WARSZAWSKIEGO

nr 16

czerwiec-lipiec 1992

PODWYŻKA PŁAC

Dnia 26.06.92 Minister Edukacji Narodowej wydał zarządzenie o podwyżce płac w szkołach wyższych określając "widelki" dla każdego stanowiska oraz przyznał im ten cel poszczególnym uczelniom pewne środki o których wykorzystaniu miały same zdecydować. UW otrzymał na okres 1.06-31.12.92 kwotę 53.251 MZL (megazłotych). Na nadzwyczajnym posiedzeniu Senatu 2 lipca Rektor przedstawił następujące propozycje: otrzymany fundusz zostanie podzielony na dwa podfundusze: dla nauczycieli akademickich i pozostałych pracowników w proporcji takiej w jakiej pozostawały fundusze płac tych grup w 1991 roku; o uposażeniu zasadniczym poszczególnych pracowników zdecydują władze dziekańskie wydziałów, przy czym sumą podwyżek musi zamknąć się w kwocie wyznaczonej wydziałowi przez Kwesturę (na podstawie dotychczasowej listy płac i średnich podwyżek). Senat, mimo burzliwej dyskusji, nie sprzeciwił się tym propozycjom. Zgodnie uznał, że zaproponowane podwyżki są niewystarczające. W poniedziałek 6.07. Kwestura poinformowała wydziały o przyznanych im kwotach żądając, pod rygorem nie wypłacenia podwyżek w lipcu, dostarczenia propozycji nowych uposażeń zasadniczych do 15.07. W środę 8.07. dziekan, prodziekan ds. finansowych i dyrektorzy instytutów ustalili ogólne zasady ustalania nowych uposażeń. Postanowiono nie różnicować pensji nauczycieli akademickich w zależności od ich dorobku, uprawianej dyscypliny etc. (co było sugerowane na Senacie). Wszyscy pełnozatrudnieni nauczyciele akademicy - z wyjątkiem asystentów, których pensje zostały podciągnięte - otrzymują pensje w środku "widelki". Ustalono proporcje płac pozostałych grup pracowniczych do nauczycieli akademickich postanawiając, że pensje pracowników naukowo-technicznych, inżynieryjno-technicznych i bibliotecznych nie mogą przekraczać pensji adiunkta a administracyjnych pensji asystenta. Wyjątkami mogą być pensje osób na stanowiskach kierowniczych. Ostateczne, indywidualne propozycje pensji zostały jednomyślnie przyjęte przez wymienione wyżej grono dnia 13.07. Kwestura zapewnia, że w końcu lipca otrzymamy już nowe pensje, wraz z wyrównaniem od 1.06.92. Po podwyżkach wszyscy pełnoletni pracownicy Wydziału przekroczą barierę dochodów wymaganych do założenia rachunku oszczędnościowo-rozliczeniowego w PKO. (Por. notatkę Dziekana J. Chabera w *Wiadomościach* nr 15).

Dziekan

OBSADA ZAJĘĆ NA ZAWODOWYCH STUDIACH INFORMATYCZNYCH

W październiku 1992, z inicjatywy Instytutu Informatyki, otwieramy na naszym Wydziale trzyletnie zawodowe studia informatyczne (ogłoszenie o rekrutacji zostało opublikowane przed kilkoma dniami w *Gazecie Wyborczej*). Program tych studiów został zatwierdzony przez Radę Wydziału MIM a ich otwarcie zaaprobowane przez Rektora UW. Prowadzenie zajęć na nich będzie płatne na podstawie umowy-zlecenia. Przewiduje się, że za 1 godzinę wykładu honorarium brutto będzie wynosiło pomiędzy 250 000 zł a 300 000 zł, a za ćwiczenia i laboratorium pomiędzy 150 000 zł a 250 000 zł. Obsadą zajęć zajmie się komisja w składzie: prodziekan ds. studenckich i dyrektorzy ds. dydaktycznych wszystkich trzech instytutów. Na pierwszym roku do obsadzenia są następujące zajęcia (w nawiasie liczba godzin wykładowych + ćwiczeniowych):

Wydaje: Dziekan WMIM.

Współpraca redakcyjna i skład komputerowy: Grażyna Domańska

Kolportaż elektroniczny: Janusz S. Bień, JSBIEN@PLEARN.PL

Adres redakcji: WIADOMOŚCI, Dziekanat WMIM, E-adres: WIADMIM@PLEARN.PL

Druk: Zakład Usług Graficznych UW zam.nr. 282/92, 280 egz.

1. Wstęp do logiki matematycznej i logiki programów (30 + 30)
2. Wstęp do matematyki (20 + 20)
3. Elementy matematyki dyskretnej i kombinatoryki (20 + 20)
4. Algebra (20 + 20)
5. Analiza matematyczna (20 + 20)
6. Algorytmy i struktury danych z elementami teorii grafów (30 + 30)
7. Metody numeryczne (20 + 20)
8. Wstęp do programowania (20 + 20)
9. Techniki programowania (20 + 20)
10. Systemy operacyjne (20 + 20)
11. Laboratorium: Wstęp (0 + 10) Pascal, Modula-2 (0 + 20), C (0 + 20), Unix (0 + 30).

Wszystkie programy są do wglądu w dziekanacie (pok.130) i sekretariacie Instytutu Informatyki. Uprzejmie prosimy wszystkich chętnych o zgłaszanie na piśmie do Dziekana M. Kowalskiego deklaracji intencji prowadzenia wyżej wymienionych zajęć.

Dziekan

ZMIANY STRUKTURY ORGANIZACYJNEJ INSTYTUTU MATEMATYKI

Po przeprowadzce do budynku przy ul. Banacha w IM rozpoczęła się dyskusja, czy zachować dotychczasowy podział Instytutu na zakłady (trochę go modyfikując), czy też może w ogóle zrezygnować z jakichkolwiek trwałych podziałów Instytutu na mniejsze jednostki.

Po kilku miesiącach stało się jasne, że przedłużanie dyskusji nie prowadzi do rozwiązania problemu. Zwolennicy jednej i drugiej koncepcji trwali przy swoich poglądach. Dyrekcja IM zaproponowała strukturę mieszaną, rozluźniającą dotychczasowy system: pewna część pracowników pozostaje po dawnemu w zakładach, inni (z wyjątkiem asystentów, którzy muszą należeć do tego samego zespołu lub zakładu co ich opiekun naukowy) mogą zdecydować się, że chcą być niezależni (tzn. podlegać wprost Dyrekcji IM) lub tworzyć tzw. zespoły. Podstawowa różnica między zakładem a zespołem jest ta, że utworzenie lub likwidacja zakładu wymaga aprobaty Senatu U.W., podczas gdy zmiany dotyczące zespołów załatwia się wewnątrz Instytutu. Strukturę zespołów można więc łatwo modyfikować w zależności od potrzeb. Pracownik niezależny to w zasadzie to samo co zespół jednoosobowy.

Funkcje zakładów nie do końca są zdefiniowane, dotyczą jednak przede wszystkim działalności naukowej. Już od wielu lat zajęcia dydaktyczne nie są przypisane do zakładów, lecz przydzielane pracownikom przez Dyrekcję Instytutu.

Bezpośrednim przełożonym (w sensie Statutu U.W.) kierowników zakładów/zespołów oraz pracowników niezależnych jest Dyrektor IM; bezpośrednim przełożonym pozostałych pracowników – odpowiedni kierownik.

Pracownicy Instytutu sami zdecydowali, gdzie chcą być. W efekcie Zakład Analizy Matematycznej i Zakład Geometrii i Topologii Rozmaitości ulegają rozwiązaniu. Z innych odeszli niektórzy pracownicy. Po tych zmianach w Instytucie Matematyki pozostanie 10 dotychczasowych zakładów; powstanie 6 małych zespołów:

- prof. A. Białynicki-Birula + mgr K. Trautman,
- prof. S. Jackowski + mgr A. Przeździecki, mgr A. Weber,
- prof. J. Jurkiewicz + mgr J. Włodarczyk,
- dr A. Krawczyk + mgr K. Mazur,
- dr P. Zakrzewski + mgr M. Penconek,
- dr Z. Marciniak + mgr M. Mazur,

a 21 osób będzie pracować "niezależnie": dr A. Birkholz, dr S. Betley, dr A. Bojanowska, dr C. Bowszyc, prof. J. Browkin, dr M. Bryński, dr A. Kadłof, dr J. Konarski, dr T. Koźniowski, prof. R. Pol, mgr J. Ratajski, dr Z. Sawoń, prof. Z. Semadeni, dr K. Senator, dr M. Skaliła, dr M. Szurek, dr J. Świącicka, dr P. Traczyk, dr A. Warzecha-Sawoń, dr J. Wiśniewski, prof. P. Wojtaszczyk.

Zmiany te (po zatwierdzeniu przez Senat) wejdą w życie od 1.10.1992.

Zbigniew Semadeni, dyrektor Instytutu Matematyki

REKRUTACJA 1992

Bez egzaminu na Informatykę zostało przyjętych 20 olimpijczyków a na Matematykę 3. Spośród nich 16 będzie studiować na studiach jednoczesnych (Informatyka-Matematyka). Do egzaminu wstępnego przystąpiło 809 kandydatów. Najlepszy z nich osiągnął maksymalną liczbę punktów (50 dużych i 150 małych), najslabszy 5 dużych i 73 małe. Łącznie na Informatykę (w tym studia jednoczesne) zostało przyjętych 80 kandydatów a na Matematykę 242 kandydatów. Obecnie otrzymujemy zgłoszenia na studia jednoczesne kandydatów przyjętych w wyniku egzaminu wstępnego.

Marek Kowalski, prodziekan ds. studenckich

ZABEZPIECZENIE BUDYNKU W OKRESIE URLOPOWYM

Zbliża się okres urlopowy, nasz budynek pustoszeje. Zwiększa to ryzyko włamań i kradzieży w ciągu dnia. W związku z tym uprzejmie prosimy wszystkich pracowników o szczególną czujność i zwracanie uwagi na nieznane nam osoby kręcące się po budynku.

Również przypominamy o bezwzględnej konieczności zgłaszania u portiera swojej obecności w budynku po godz. 20⁰⁰, ponieważ po tym czasie będzie uruchamiany system alarmowy. Aby nie było fałszywych wezwań prosimy o staranne zamykanie okien i drzwi przejściowych między pokojami.

W ostatnim okresie były przypadki pozostawienia otwartych okien na parterze, nie grozi to włamaniami ze względu na kraty, ale wrzucenie przez okno niedopałka lub zapalonego papieru przez rozrabiającą okoliczną młodzież (co się zdarzało) może spowodować pożar.

Ewa Sosińska, intendencja

UCHWAŁA KASY ZAPOMOGOWO-POŻYCZKOWEJ

Zarząd Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej informuje, że Walne Zgromadzenie delegatów PKZP w dniu 27 maja b.r. podjęło następującą uchwałę:

1. Od dnia 1 czerwca 1992 r. podwyższa się wysokość pożyczki do 1.500.000,- zł z zachowaniem dotychczasowych składek.
2. Członkowie PKZP którzy dobrowolnie zadeklarują składkę w wysokości 100.000,- zł miesięcznie mogą otrzymać od 1 lipca 1992 r. pożyczkę w wysokości 3.000.000,- zł.
3. Nie ulegają zmianie:
 - maksymalna ilość miesięcznych rat spłaty pożyczki (do 20 rat)
 - wysokość chwilówek (do 25% uposażenia).

PROTOKÓŁY Z RW DROGĄ ELEKTRONICZNĄ

Sekretarz Rady Wydziału pan mgr Dariusz Wrzosek jest gotów przesłać drogą elektroniczną projekt (a następnie finalną wersję) protokołu Rady Wydziału zainteresowanym Rad-